Председатель общего собрания _____________________ Е.Э.Короленко

Секретарь общего собрания _________________________ Л.С.Середа

Протокол

внеочередного общего собрания членов садоводческого товарищества

«Юбилейное-1»

14.08.2021                                                                                                           д. Юхновка

На внеочередное общее собрание от 14.08.2021 зарегистрировано 96

участников, в том числе 26 представителей по доверенностям.

На дату проведения внеочередного общего собрания (далее – Собрание) в СТ

числится 131 член товарищества. Кворум имеется, собрание правомочно решать

поставленный вопрос.

На собрание по инициативе Председателя правления Шапошникова В.И. были

приглашены представители Администрации Минского района (Лухверчик А.В.,

Дронов А.С.), а также сотрудники МВД РБ.

До начала Собрания Председатель правления Шапошников В.И. поставил на

голосование вопрос о разрешении видеосъемки собрания. Подсчет голосов произвела

представитель Администрации Минского района (начальник Юридического отдела)

- Лухверчик А.В.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА – 53, ПРОТИВ - 34, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.

РЕШИЛИ:

Разрешить видеосъемку Собрания.

Председатель правления Шапошников В.И. предложил выбрать

Председателем Собрания Осмоловского А.Д. и секретарем Собрания Ким Г.М

Федорова О.А. выдвинула на председателя Собрания кандидатуру

Короленко Е.Э.

Короленко Е.Э. выдвинула на секретаря Собрания кандидатуру Середы  Л.С.

За каждого кандидата  голосовали  отдельно.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Короленко Е.Э.

ЗА – 53, ПРОТИВ - 43, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.

Осмоловский А.Д.

ЗА – 42, ПРОТИВ – 54 ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.

Ким Г.М.

ЗА – 36, ПРОТИВ - 60, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.

Середа Л.С.

ЗА – 51, ПРОТИВ - 45, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.

РЕШИЛИ ВЫБРАТЬ:
Председателем Собрания – Короленко Е.Э.

Секретарем Собрания – Середа Л.С.

Председатель общего собрания _____________________ Е.Э.Короленко

Секретарь общего собрания _________________________ Л.С.Середа

Председатель собрания Короленко Е.Э. озвучила повестку дня Общего

собрания:

1. Рассмотрение вопроса о досрочном прекращении полномочий председателя

правления СТ.

Представитель Администрации Минского района (начальник Юридического

отдела)  - Лухверчик А.В. прокомментировала , что т.к. в повестке обозначен

только один вопрос, то выносить на голосование Повестку не нужно.

По требованию большинства, а также по рекомендации представителей

Администрации Минского района была выбрана счетная комиссия в составе:

- Осмоловский Д.А.;

- Годун О. Я.;

- Розанова М.В.

Проголосовали:

ЗА -  63 участника.

ВЫСТУПИЛИ:

Шапошников В.И озвучил результаты работы за 11 лет;

Короленко Е.Э.  озвучила факты расхождений между информацией,

представленной ревизионной комиссией и фактами принятия наличных денежных

средств, а также материалами судебных разбирательств;

Середа Л.С. озвучила факт халатного отношения к своей работе Председателя

в вопросе обеспечения электроэнергией, а также предоставила фотоматериалы

установленного на участке 110 счетчика 1975 года выпуска, который не пошел

поверку вместо приобретенного в 2015 году электронного счетчика Меркурий, а

также факт неподключения счетчика учета электроэнергии на участке 109 к

электросетям товарищества;

Сонкина Г.Н. озвучила суммы целевых сборов за 11 лет, а также уточнила, что

в указанном периоде было приобретено 5 насосов и 1 насос был передан

предыдущим Правлением;

Калацкая Н.А. привела факты нерационального использования денежных

средств и отсутствие экономии при постоянном росте членских и целевых взносов;

Шапошников В.И. прокомментировал приведенные факты.

После уточнения, есть ли еще желающие выступить Председатель Собрания

Короленко Е.Э. вынесла на голосование вопрос о досрочном прекращении

полномочий председателя правления СТ Шапошникова В.И. с 14.08.2021, в связи с

утратой доверия членов товарищества.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА – 50, ПРОТИВ – 44, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 1.

РЕШИЛИ:
Досрочно прекратить полномочия Председателя Правления Шапошникова

В.И. с 14.08.2021, в связи с утратой доверия членов товарищества.